UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-NVY
V/v thông báo danh sách các cơ sở đủ

điều kiện thực hiện khám sức khỏe.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày       tháng 5  năm 2025

Kính gửi:
- Cục Quản lý khám, chữa bệnh;

            - Cục Cảnh sát giao thông, Bộ Công an;
Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15; Căn cứ Nghị định

số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết
một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT quy định chi tiết một số điều của
Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BYT quy định về tiêu chuẩn sức khỏe,
việc khám sức khỏe đối với người lái xe, người điều khiển xe máy chuyên dùng;
việc khám sức khỏe định kỳ đối với người hành nghề lái xe ô tô; cơ sở dữ liệu
về sức khỏe người lái xe, người điều khiển xe máy chuyên dùng;

Căn cứ Thông tư 12/2018/TT-BYT ngày 04/05/2018 của Bộ Y tế quy
định về tiêu chuẩn sức khỏe của nhân viên đường sắt trực tiếp phục vụ chạy tàu;

Căn cứ công văn số 580/KCB-PHCN&GĐ ngày 25/4/2025 của Cục Quản lý
khám, chữa bệnh về việc phối hợp, tăng cường quản lý công tác khám sức khỏe.

Sở Y tế thông báo danh sách các cơ sở đủ điều kiện thực hiện khám sức khỏe
theo quy định trên địa bàn tỉnh Yên Bái đến thời điểm tháng 5/2025 như sau:

STT Tên cơ sở khám,
chữa bệnh

Số giấy
phép hoạt

động

khám sức
khỏe theo
Thông tư

32/2023/TT
-BYT

Khám sức
khoẻ lái xe
theo Thông

tư
36/2024/TT
-BYT ngày
16/11/2024

Khám sức
khoẻ theo
Thông tư

12/2018/TT
-BYT ngày
04/5/2018

1 Bệnh viện đa khoa tỉnh
Yên Bái

000441/YB
-GPHĐ x x x

2 Bệnh viện đa khoa
khu vực Nghĩa Lộ

332/YB-
GPHĐ x x

3
Trung tâm y tế thành
phố

000298/YB
-GPHĐ x x

4
Trung tâm y tế huyện
Văn Yên

000420/YB
-GPHĐ x x

2

STT Tên cơ sở khám,
chữa bệnh

Số giấy
phép hoạt

động

khám sức
khỏe theo
Thông tư

32/2023/TT
-BYT

Khám sức
khoẻ lái xe
theo Thông

tư
36/2024/TT
-BYT ngày
16/11/2024

Khám sức
khoẻ theo
Thông tư

12/2018/TT
-BYT ngày
04/5/2018

5 Trung tâm y tế huyện
Trấn Yên

000301/YB
-GPHĐ x x

6
Trung tâm y tế huyện
Yên Bình

000331/YB
-GPHĐ x x

7
Trung tâm y tế huyện
Lục Yên

000283/YB
-GPHN x x

8
Trung tâm y tế huyện
Văn Chấn

256/YB-
GPHD x x

9
Trung tâm y tế huyện
Mù Cang Chải

000297/YB
-GPHĐ x

10
Trung tâm y tế huyện
Trạm Tấu

000350/YB
-GPHĐ x

11
Bệnh viện đa khoa
Hữu Nghị 103

611/BYT-
GPHĐ x x

12
Bệnh viện đa khoa
Trường Đức

295/BYT-
GPHĐ x x

13
Phòng khám đa khoa
Phú Thọ

000354/YB
-GPHĐ x x

14
Phòng khám đa khoa
Việt Tràng An

106/SYTY
B-GPHĐ x x

Trên đây là danh sách thông tin các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện
thực hiện khám sức khỏe trên địa bàn tỉnh Yên Bái tính đến tháng 5 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- BGĐ Sở Y tế;
- Các cơ sở KCB trên địa bản tỉnh;
- TT KSBT (đăng tải);
- Lưu: VT, NVY.

  KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Song Hào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T20:33:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Song Hào<nguyensonghao@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T09:09:54+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T09:10:04+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T09:10:12+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!